
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE
NUMERO  103  DEL  3.09.2010

Oggetto: Sostegno a favore della vertenza degli allevatori sardi.

L'anno duemiladieci il giorno  3  del mese di  settembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12.30, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

PILI ALDO SINDACO P

CARDIA SERGIO VICESINDACO P

BULLITA ROBERTO ASSESSORE P

CRISPONI ANNETTA ASSESSORE P

MELONI MARIA FEDELA ASSESSORE P

PIRAS ANTONIO ASSESSORE P

PITZANTI ANDREA ASSESSORE P

Totale presenti n. 7  Totale assenti n. /

Assiste alla seduta il Vice Segretario Generale: D.ssa Sandra Licheri

Assume la presidenza PILI Aldo, in qualità di Sindaco.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto della grave crisi del settore agro zootecnico sardo e in particolare del 
comparto ovi-caprino che, pur rappresentando una risorsa fondamentale del 
territorio, vive un momento drammatico e rischia di espellere dal lavoro tanti operatori 
e di far chiudere numerose aziende;
Considerato che la grave situazione del comparto – che ha visto il prezzo di vendita 
del latte ridursi in questi ultimi anni al di sotto del costo di produzione – oltre alle 
naturali ripercussioni di natura economica sta assumendo il carattere di vero e 
proprio problema sociale nell'intero territorio regionale; 
Ritenuto necessario che venga riconosciuto da parte della Regione Sardegna e del 
Governo nazionale lo stato di crisi del settore e che si provveda all'immediata 
adozione di  provvedimenti idonei a garantire la tutela degli allevatori sardi e un 
giusto reddito per la loro attività produttiva;

Con votazione unanime

1



DELIBERA

Di appoggiare e sostenere le rivendicazioni dei pastori sardi e dell'intero comparto 
lattiero caseario isolano perché vengano adottate da parte della Regione Sardegna e 
del Governo nazionale misure immediate a sostegno del prezzo del latte e misure di 
strategia per il rilancio del settore.

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 
267/2000.” 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
Il Sindaco: F.to Aldo Pili
Il Vice Segretario Generale: F.to Sandra Licheri

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente deliberazione viene iniziata, in data odierna, la pubblicazione all’Albo 
Pretorio, per quindici giorni consecutivi.
Sestu, ____________
Il Segretario Generale: F.to Giovanni Mario Basolu

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo
Sestu, ____________
L'incaricato dell'Ufficio Segreteria

2


